РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРНЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

03.03.2020 г.                                               № 10                                                       р.п.Горный

О внесении изменений в распоряжение от 22.10.2019 №43/1
«О порядке применения бюджетной классификации бюджета
Горненского городского поселения Красносулинского района
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Руководствуясь ст. 33 Устава муниципального образования «Горненское городское поселение»,-

            1. Внести изменения в распоряжение от 22.10.2019 №43/1«О порядке применения бюджетной классификации бюджета Горненского городского поселения Красносулинского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»:
             1.1. Приложение к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов изложить в редакции согласно настоящего приложения к Положению.
2. Сектору экономики и финансов  Администрации Горненского городского поселения обеспечить исполнение настоящего распоряжения.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Горненского городского поселения                          П.Ю.Корчагин

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

         Перечень кодов целевых статей расходов бюджета поселения

	Код
	Наименование

	01 0 00 00000
	Муниципальная программа Горненского городского поселения «Управление муниципальными финансами»

	01 2 00 00000
	Подпрограмма «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»

	01 2 00 00110
	Расходы на выплаты по оплате труда работников органа местного самоуправления Горненского городского поселения  в рамках подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» муниципальной программы  Горненского городского поселения «Управление муниципальными финансами»

	01 2 00 00190
	Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправления Горненского городского поселения в рамках подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» муниципальной программы  Горненского городского поселения «Управление муниципальными финансами»

	01 200 20320
	Взносы в Ассоциацию «Совет муниципальных образований Ростовской области» в рамках подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» муниципальной программы  Горненского городского поселения «Управление муниципальными финансами»

	01 2 00 99990
	Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» муниципальной программы  Горненского городского поселения «Управление муниципальными финансами»

	02 0 00 00000
	Муниципальная программа Горненского городского поселения «Муниципальное управление и муниципальная служба»

	02 1 00 00000
	Подпрограмма «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Горненском городском поселении»

	02 1 00 20010
	Официальная публикация нормативно-правовых актов Горненского городского поселения, проектов правовых актов Горненского городского поселения и иных информационных материалов на официальном сайте Администрации Горненского городского поселения в рамках подпрограммы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Горненском городском поселении» муниципальной программы  Горненского городского поселения «Муниципальное управление и муниципальная служба»

	02 2 00 00000
	Подпрограмма «Социальная поддержка лиц из числа муниципальных служащих Горненского городского поселения, имеющих право на получение единовременной выплаты при увольнении и на получение государственной пенсии за выслугу лет»

	02 2 00 11020
	Выплата государственной пенсии за выслугу лет в рамках подпрограммы «Социальная поддержка лиц из числа муниципальных служащих Горненского городского поселения, имеющих право на получение единовременной выплаты при увольнении и на получение государственной пенсии за выслугу лет» муниципальной программы Горненского городского поселения «Муниципальное управление и муниципальная служба»

	03 0 00 00000
	Муниципальная программа Горненского городского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	03 1 00 00000
	Подпрограмма «Защита от чрезвычайных ситуаций»

	03 1 00 20030
	Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций в рамках подпрограммы «Защита от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы  Горненского городского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	03 1 00 85010
	Межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета поселения бюджету Красносулинского района и направляемые на финансирование расходов, связанных с передачей осуществления части полномочий органа местного самоуправления поселения органам местного самоуправления муниципального образования «Красносулинский район» в рамках подпрограммы «Защита от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы  Горненского городского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	03 2 00 00000
	Подпрограмма «Обеспечение безопасности на водных объектах»

	03 2 00 20040
	Мероприятия по предупреждению происшествий на водных объектах  в рамках подпрограммы «Обеспечение безопасности на водных объектах» муниципальной программы  Горненского городского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	03 3 00 00000
	Подпрограмма «Пожарная безопасность»

	03 3 00 20050
	Мероприятия по повышению уровня пожарной безопасности населения и территории поселения в рамках подпрограммы «Пожарная безопасность» муниципальной программы  Горненского городского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	04 0 00 00000
	Муниципальная программа Горненского городского поселения «Развитие транспортной системы»

	04 1 00 00000
	Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры Горненского городского поселения»

	04 1 00 20060
	Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них в рамках подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Горненского городского поселения» муниципальной программы  Горненского городского поселения «Развитие транспортной системы»

	04 1 00 20250
	Оценка муниципального имущества, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности Горненского городского поселения в рамках подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Горненского городского поселения» муниципальной программы  Горненского городского поселения «Развитие транспортной системы»

	04 2 00 00000
	Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения на территории Горненского городского поселения»

	04 2 00 20090
	Мероприятия по организации дорожного движения в рамках подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Горненского городского поселения» муниципальной программы  Горненского городского поселения «Развитие транспортной системы»

	05 0 00 00000
	Муниципальная программа Горненского городского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство»

	05 1 00 00000
	Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Горненского городского поселения»

	05 1 00 20210
	Иные мероприятия в области жилищного хозяйства рамках подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Горненского городского поселения» муниципальной программы Горненского городского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство»

	05 1 00 20260
	Иные мероприятия в области коммунального хозяйства рамках подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Горненского городского поселения» муниципальной программы Горненского городского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство»

	05 1 00 20290
	Мероприятия по текущему ремонту водопроводных сетей в п.Горный в рамках подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Горненского городского поселения» муниципальной программы Горненского городского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство»

	05 2 00 00000
	Подпрограмма «Благоустройство территории Горненского городского поселения»

	05 2 00 20130
	Мероприятия по организации уличного освещения, содержанию и ремонту объектов уличного освещения в рамках подпрограммы «Благоустройство территории Горненского городского поселения» муниципальной программы Горненского городского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство»

	05 2 00 20160
	Мероприятия по содержанию и ремонту объектов благоустройства и мест общего пользования, кадастровые работы в рамках подпрограммы «Благоустройство территории Горненского городского поселения» муниципальной программа Горненского городского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство»

	05 2 00 20300
	Мероприятия по уборке мусора и несанкционированных свалок в рамках подпрограммы «Благоустройство территории Горненского городского поселения» муниципальной программа Горненского городского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство»

	05 2 00 20310
	Мероприятия по обрезке аварийно-опасных деревьев в рамках подпрограммы «Благоустройство территории Горненского городского поселения» муниципальной программа Горненского городского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство»

	06 0 00 00000
	Муниципальная программа Горненского городского поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта»

	06 1 00 00000
	Подпрограмма «Развитие культуры»

	06 1 00 00590
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры в рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Горненского городского поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта»

	06 1 00 S3900
	Расходы на приобретение основных средств для муниципальных учреждений культуры в рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Горненского городского поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта»

	06 2 00 00000
	Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта»

	06 2 00 20170
	Мероприятия по развитию физической культуры и спорта в рамках подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта» муниципальной программы Горненского городского поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта»

	07 0 00 00000
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы»

	07 1 00 00000
	Подпрограмма «Благоустройство общественных территорий Горненского городского поселения»

	07 1 00 20400
	Мероприятия на выполнение работ по благоустройству общественных территорий Горненского городского поселения в рамках подпрограммы «Благоустройство общественных территорий Горненского городского поселения» муниципальной программы Горненского городского поселения «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы»

	07 2 00 00000
	Подпрограмма «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Горненского городского поселения»

	07 2 00 20410
	Мероприятия по обустройству территории многоквартирных домов Горненского городского поселения в рамках подпрограммы «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Горненского городского поселения» муниципальной программы Горненского городского поселения «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы»

	07 3 00 00000
	Подпрограмма «Территориальное планирование и развитие территорий, в том числе для жилищного строительства, в Горненском городском поселении Красносулинского района»

	07 3 00 S4580
	Расходы на выполнение проектов внесения изменений в генеральные планы, правила землепользования и застройки городских округов, городских и сельских поселений муниципальных районов Ростовской области в части подготовки сведений по координатному описанию границ населенных пунктов и (или) сведений о границах территориальных зон в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации

	99 0 00 00000
	Непрограммные расходы органа местного самоуправления Горненского городского поселения

	99 1 00 00000
	Финансовое обеспечение непредвиденных расходов

	99 1 00 90300
	Резервный фонд Администрации Горненского городского поселения на финансовое обеспечение непредвиденных расходов в рамках непрограммных расходов органа местного самоуправления Горненского городского поселения

	99 9 00 00000
	Иные непрограммные расходы

	99 9 00 20910
	Софинансирование  мероприятий в сфере территориального планирования по иным непрограммных расходам в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления Горненского городского  поселения

	99 9 00 51180
	Расходы на осуществление первичного воинского учета  на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  по иным непрограммным расходам в рамках непрограммных расходов органа местного самоуправления Горненского городского поселения

	99 9 00 72390
	Расходы на осуществление полномочий по определению в соответствии с частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, по иным непрограммным расходам в рамках непрограммных расходов органа местного самоуправления Горненского городского поселения

	99 9 00 90110
	Условно утверждаемые расходы в рамках непрограммных  расходов органа местного самоуправления Горненского городского поселения

	99 9 00 90350
	Подготовка и  проведение выборов в органы местного самоуправления по иным непрограммным расходам в рамках непрограммных расходов органа местного самоуправления Горненского городского поселения